

Investitor  
Obiect**Lucrari de reabilitare, betonarea strazilor din s.  
Hulboaca, Gratiesti, mun Chisinau****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №  
Lucrari de reabilitare str. I.Creanga I sat. Hulboaca  
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		<b>1. Lucrari de constructie</b>				
1	TsC21B 1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 119,100
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	310,00	1 119,100
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			648,000
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	288,00	648,000
3	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			56,420
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	310,00	56,420
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			128,710
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	57,66	20,758
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	0,0040	288,00	1,152
	295226000 3554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	267,00	106,800
5	RpAcF3 4A	Demontarea gurilor de scurgere cu sifon si depozit, in vederea desfiintarii sau mutarii lor	buc			72,712

1	2	3	4	5	6	7
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	1,2000	57,66	69,192
	295227000 7602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2200	16,00	3,520
6	RpDB38 B	Spargerea si desfacerea betonului de ciment pe suprafete limitate pentru pozari de cabluri, conducte, podete sau guri de scurgere, etc. executate in alei, trotuare sau fundatii de drumuri	m3			283,501
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,2300	57,66	243,901
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,6000	44,00	26,400
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,6000	22,00	13,200
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			64,002
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1100	57,66	64,002
8	TsI50A1 0	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 10 km	t			56,381
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1820	310,00	56,381
9	DI119	Fundatii monolite din beton B20 la edificiile artificiale	m3			1 813,661
	931006001 9930	Muncitor	h-om	3,1900	57,66	183,935
	266310210 0000	Beton	m3	1,0200	1 250,00	1 275,000
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0370	6 200,00	232,500
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,4280	277,00	122,226
10	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B (fara pret la capace)	buc			81,034
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,56	21,481
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	229,00	12,137

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,135
11	AcE07C	Montarea capacelor din fonta sau fonta-beton fara piesa-suport, la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, carosabil tip III A si B	buc			1 372,354
	712909001 0600	Drenor-canalist	h-om	0,8200	57,66	47,281
	287527420 0000	Capac cu rama	buc	1,0000	1 266,00	1 291,320
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,5000	1,56	21,481
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0520	229,00	12,137
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0130	10,00	0,135
12	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			824,670
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	57,66	520,670
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	295224000 4004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	210,00	294,000
13	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire	m3			505,638
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	141112220 1646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	288,00	58,464
	141112220 1672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	288,00	351,072
	410011620 2806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,500
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	310,00	13,020
	295224000 4010	Compactor static autopropulsat cu ruloari valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	177,00	45,666
	341054000 5603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	88,00	1,320
14	DI126	Instalarea armaturii betonului monolit pentru edificii artificiale	t			16 706,904

1	2	3	4	5	6	7
		la drumuri (plasa otel)				
	931006001 9930	Muncitor	h-om	24,4000	57,66	1 406,904
	271070351 7201	Armatura	t	1,0000	15 300,00	15 300,000
15	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			249,022
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	57,66	14,415
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	57,66	83,607
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	19,00	2,850
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	19,00	4,750
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	5,00	0,600
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	3 200,00	6,400
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	6 200,00	12,400
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	6 200,00	124,000
16	DC05A	Imbracaminte din beton cu ciment la drumuri, executata intr-un singur strat, cu grosimea de 15 cm	m2			261,325
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0200	57,66	1,153
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,5800	57,66	33,443
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	57,66	1,153
	142210220 5512	Beton in banda pentru longrine	m3	0,0060	1 250,00	7,500
	142210220 5515	Beton in imbracaminte	m3	0,1500	1 250,00	187,500
	271060200 0224	Otel beton profil neted OB 37-1K STAS 438 D = 20 mm	kg	0,0050	15,30	0,076
	287312200 5000	Plasa sirma neagra (rabit) 19,0 x 0,8 x 1000	kg	0,0020	15,30	0,031
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0300	229,00	6,870
	268211220 5680	Azbest cal. II fulgi	kg	0,0680	55,00	3,740
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,0980	10,00	0,980
	268213260 1130	Cart bit. str.acop. CA300 120 cm x 10 mp	m2	0,0530	4,60	0,244
	202021292 7745	Placa pfl moi bitumate cal.II 2750 x 1220 x 16 S7848	m2	0,00002	44,00	0,001

1	2	3	4	5	6	7
	287314588 7001	Cuie cu cap con. Tip A 1 4,0 x 100 S2111	kg	0,0040	19,00	0,076
	287527589 1619	Crampoane marimea 2 10 x 10 x 110	kg	0,0070	18,00	0,126
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0110	21,00	0,231
	232015620 0951	Motorina motor Diesel-ld	kg	0,0040	14,50	0,058
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0710	10,00	0,710
	281210630 0000	Pudretă de cauciuc cu conținut de deseuri textile	kg	0,0180	103,00	1,854
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,0110	5,00	0,055
	295227000 4019	Placă vibratoare, greutăți=0,7 tf, motor ardere int.<10 CP	h-ut	0,0230	32,00	0,736
	295224000 1000	Repartizor de beton de ciment 15 kw (20 cp)	h-ut	0,0230	133,00	3,059
	295227000 3608	Vibroinfigurator acționat electric 51 - 80 kw	h-ut	0,0230	33,00	0,759
	341054000 5603	Autocisternă 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0071	88,00	0,625
	341044000 5604	Tractor pe pneuri U 650 de 48 kw (65 cp)	h-ut	0,0200	144,00	2,880
	341052000 1373	Automacară 5 tf	h-ut	0,0200	255,00	5,100
	295224000 0000	Longrina metalică de 3 m lungime	h-ut	2,2000	0,50	1,100
	295216000 9250	Umbrar pt. protecție beton de ciment la drumuri	h-ut	0,0230	55,00	1,265
17	DC04B	Taierea cu mașină cu discuri diamantate a rosturilor de contractie și dilatație în betonul de uzură la drumuri	m			21,248
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,2900	57,66	16,721
	268111600 2000	Disc armat cu segm. diamant creșt. larg. d=400 mm	buc	0,0035	255,00	0,892
	410011620 2806	Apa industrială în cisterne pt. lucrări drumuri-terasam.	m3	0,0400	10,00	0,400
	295227000 4204	Mașină de tăiat rosturi în beton cu discuri abrazive	h-ut	0,2940	11,00	3,234
18	RpDB13 A	Întreținerea rosturilor și colmatarea crăpăturilor, la imbracaminti cu lianți hidraulici folosind mastic bituminos	m			59,381
	712904001 0110	Asfaltator	h-om	0,0500	57,66	2,883
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0900	57,66	5,189
	232032260 0192	Bitum pentru drumuri tip D 80/120	kg	0,4300	10,00	4,343
	232016620 0676	White spirit rafinat tip A	kg	0,0280	21,00	0,594

1	2	3	4	5	6	7
	122100010 0001	Pudreta de cauciuc cu continut de deseuri textile	kg	0,1150	102,00	11,847
	268211220 5681	Azbest crisolitic cal. II	kg	0,4600	55,00	25,553
	232015620 0901	Motorina	kg	0,6000	14,50	8,787
	295227000 4035	Malaxor manual de asfalt pina la 600 l	h-ut	0,0080	23,00	0,184

Intocmit \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)

Verificat \_\_\_\_\_ ()  
(funcția, semnătura)